平成 25年９月 13日

各 位

会 社 名  ヒューマンホールディングス株式会社
代 表者 名    代 表 取 締 役 社 長  佐藤 朋也

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２４１５）

問 合せ 先   執行役員総合企画担当  川下 裕左
（ＴＥＬ：０３－６８４６－８００２）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社の完全子会社であるヒューマンアカデミー株式会社およびヒューマンエヌディー株式会社は、平成 25年

９月 13日開催のそれぞれの取締役会において、平成 25年 11月１日をもって合併することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

高校生から社会人を中心とした教育事業を担うヒューマンアカデミー株式会社に、キッズスクールのフ

ランチャイズ事業を担うヒューマンエヌディー株式会社を統合することにより、キッズ層からシルバー層

に至るまで、あらゆる年齢層の顧客に対し、一貫した教育サービスの提供に努めてまいります。

また、競争力のある「ヒューマンアカデミー」ブランドに経営資源を集約し、事業運営体制の一体化を

進め、経営効率化と顧客サービスの向上を図ります。

２．合併の要旨

(１)合併の日程

合併契約承認取締役会 平成 25年９月 13日

合併契約の締結 平成 25年９月 13日

合併契約承認株主総会 平成 25年９月 17日（予定）

合併期日 平成 25年 11月１日（予定）

(２)合併方式

ヒューマンアカデミー株式会社を存続会社とする吸収合併で、ヒューマンエヌディー株式会社は解

散します。

(３)合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社間において行われるものであるため、合併による新株式の発行及び合

併対価の交付はありません。

(４)消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(1) 商 号 ヒューマンアカデミー株式会社 ヒューマンエヌディー株式会社

(2) 所 在 地 東京都新宿区西新宿七丁目５番 25号 東京都新宿区西新宿七丁目５番 25号

(3) 代 表 者 の 役 職 ･ 氏 名 代表取締役  岡本 成正 代表取締役  山本 昌人

(4) 事 業 内 容 教育事業 フランチャイズ事業

(5) 資 本 金 1,000万円 9,000万円

(6) 設 立 年 月 日 平成 22年４月１日 平成 19年６月 11日

(7) 発 行 済 株 式 数 200 株 3,600株

(8) 決 算 期 ３月末 ３月末

(9) 大 株 主 お よ び 持 ち 株 比 率
ヒューマンホールディングス(株)

100％

ヒューマンホールディングス(株)

100％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績（平成 25年３月 31日現在）

純 資 産 1,436百万円 △899百万円

総 資 産 11,959百万円 97百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 7,184,913.84円 △249,757.67円

売 上 高 14,004百万円 251 百万円

営 業 利 益 511 百万円 △14百万円

経 常 利 益 459 百万円 △30百万円

当 期 純 利 益 303 百万円 △32百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 1,515,560.59円 △9,012.15 円

４．合併後の状況

 存続会社

(1) 商 号 ヒューマンアカデミー株式会社

(2) 所 在 地 東京都新宿区西新宿七丁目５番 25号

(3) 代 表 者 の 役 職 ･ 氏 名 代表取締役  岡本 成正

(4) 事 業 内 容 教育事業

(5) 資 本 金 1,000万円

(6) 決 算 期 ３月末

５．今後の見通し

本合併は、完全子会社間の合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以 上